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Wymiennik ciepła 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wymiennik ciepła przeznaczony 

do instalacji wentylacyjnych lub klimatyzacyjnych pomieszczeń i budynków. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać wymiennika ciepła przejawiająca się w 

kształcie wymiennika. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion o n a rysunku , n a który m 

fig. 1  przedstawi a wymienni k ciepł a w  podstawowe j odmianie , w  widoku , w 

perspektywie, fig . 2  wymienni k ciepł a ja k n a fig . 1  w  widok u z  góry , fig. 3 

wymiennik jak na fig. 1 w widoku od frontu. 

Wymiennik ciepła w według wzoru, przedstawiony na fig. 1  do fig. 3, ma 

postać walca , o  przekroj u poprzeczny m w  kształci e elipsy , mając y płaski e 

powierzchnie czołowe , prostopadł e d o os i walca , utworzoneg o z  szereg u 

warstw blachy nawiniętych z odstępam i na rdzeniu w postac i rury o przekroju 

poprzecznym w  kształci e elipsy . C o drug i odstę p pomiędz y blacham i jes t 

wypełniony. Rur a wystaj e z  ob u stro n walc a i  m a dwustronne , symetryczni e 

umieszczone ukośn e ścięcia , prz y czy m ścięci a ni e dochodz ą d o os i rury . 

Środkowa część rury , pomiędzy ścięciami , zasłonięta jest prostokątną płytką , 

mającą długoś ć równ ą średnic y wymiennik a a  szerokoś ć równ ą odległośc i 

pomiędzy ścięciami rury. Po obu stronach rury, na obu jej końcach wystających 

z wymiennika, wzdłuż średnicy rury i wymiennika, pomiędzy płytką zasłaniającą 



a powierzchni ą czołową wymiennika umieszczon a jest płask a płyta , stykając a 

się z  powierzchniam i płytk i i  wymiennika , dzieląc a przestrze ń pomiędz y 

wymiennikiem i rurą na dwie połowy górną i dolną. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

1. Wymienni k m a kształ t walc a o  przekroj u poprzeczny m w  kształci e 

elipsy, mając y płaski e powierzchni e czołowe , prostopadł e d o os i 

walca, ora z m a rdze ń w  postac i rur y równie ż o  przekroj u 

poprzecznym w kształcie elipsy. 

2. Wale c utworzon y jes t z  szereg u warst w blach y nawiniętyc h z 

odstępami na rdzeniu. 

3. C o drugi odstęp pomiędzy warstwami blachy walca jest wypełniony. 

4. Rur a wystaj e z  ob u stro n walc a i  m a dwustronne , symetryczni e 

umieszczone ukośne ścięcia, przy czym ścięcia nie dochodzą do osi 

rury. 

5. Środkow a część rury, pomiędzy ścięciami, zasłonięta jest prostokątną 

płytką mającą długość równą średnicy wymiennika a szerokość równą 

odległości pomiędzy ścięciami rury. 

6. P o obu stronach rury, na obu jej końcach wystających z wymiennika, 

wzdłuż średnic y rur y i  wymiennika, pomiędz y płytk ą zasłaniając ą a 

powierzchnią czołow ą wymiennik a umieszczon a jes t płask a płyta , 

stykająca si ę z  powierzchniam i płytk i i  wymiennika , dzieląc a 

przestrzeń pomiędz y wymiennikie m i  rur ą n a dwi e połow y górn ą i 

dolną. 
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Fig. 2 

Fig. 3 
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